
九州地方整備局

鹿児島港

港湾改修費

測量設計費

費 目

目 の 細 分

積 算 番 号 181921028

積 算 書

令 和 3 年 度

港 名

項 目 港湾事業費

令和３年度 鹿児島港臨港道路整備（鴨池中央港区線）に係る再算定等業務



3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

04000未満 1 ¥159,692

014号明細書

0

18

附帯工作物・工場等（再算
定）

2000以上 箇所

1 ¥18,104

013号明細書

0

17

非木造建物Ｄ（再算定） 70未満 棟

1 ¥32,638

012号明細書

0

16

非木造建物Ｃ（再算定） 200未満 棟

600未満 1 ¥77,772

011号明細書

0

15

非木造建物Ｂ（再算定） 400以上 棟

3 ¥131,388

010号明細書

0

14

非木造建物Ｂ（再算定） 200未満 棟

1 ¥11,934

009号明細書

0

13

現地踏査（再算定） 権利者

1 ¥16,040

008号明細書

0

12

動産調査　（倉庫） 50未満 事業所

150未満 3 ¥78,540

007号明細書

0

11

動産調査　（事務所） 50以上 事業所

3 ¥229,188

006号明細書

0

10

附帯工作物（住宅Ａ） 150未満 戸

1 ¥74,600

005号明細書

0

9
現地踏査（建物等） 業務

1 ¥41,268

004号明細書

0

8
作業計画書の作成（測量
外）

業務

1 ¥74,600

003号明細書

0

7
成果品納入時打合せ（測
量外）

回

2 ¥149,200

002号明細書

0

6
中間打合せ（測量外） 回

1 ¥74,600

001号明細書

0

5
当初打合せ（測量外） 回

¥2,081,434

0

4
人件費 計

¥2,081,434

1

3
直接人
件費計

¥2,266,626

0

2
直　接
原　価

合計

¥5,210,000
1
測量外
小計

計 ¥5,731,000

業務費

金額 数量 金額
単位

数量
単
価

金額 数量
単
価

 内　　　　　訳
システムVer19.00

マスタ保守Ver210226

 元      設       計 変　更　設　計 増　減

費目 工種 種別 細別



金額 数量 金額
単位

数量
単
価

金額 数量
単
価

 内　　　　　訳
システムVer19.00

マスタ保守Ver210226

 元      設       計 変　更　設　計 増　減

費目 工種 種別 細別
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3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

¥5,731,000合計

消費税
相当額

式
1 ¥521,000

¥521,000
消費税
相当額

計

0

中計 ¥5,210,000

1 ¥1,822,522

028号明細書

1

35

一般管
理費等

一般管理費等 式

¥1,822,522

0

34

一般管
理費等

合計

1 ¥1,120,852

027号明細書

1

33

その他
原価

その他原価 式

¥1,120,852

0

32

間　接
原　価

合計

1 ¥39,502

026号明細書

0

31

旅費・交通費 式

1 ¥145,690

025号明細書

0

30

材料費 式

¥185,192

0

29

直　接経
費

計

30 ¥87,000

024号明細書

0

28

資料作成・定型（点検） 枚

1 ¥15,394

023号明細書

0

27

消費税等（営業あり） 事業者

1 ¥23,656

022号明細書

0

26

消費税等（営業なし） 事業者

1 ¥603,014

021号明細書

0

25

営業　　　（再調査＋再算
定）

1.80 事業所

2 ¥43,080

020号明細書

0

24

移転雑費　（再算定） 世帯

600未満 1 ¥15,696

019号明細書

0

23

動産・倉庫（再算定） 350以上 事業所

3000未満 1 ¥46,480

018号明細書

0

22

動産・工場（再算定） 2000以上 事業所

150未満 1 ¥8,470

017号明細書

0

21

動産・事務所（再算定） 50以上 事業所

1 ¥17,920

016号明細書

0

20

独立工作物の見積（再算
定）

箇所

2 ¥51,160

015号明細書
19

独立工作物（再算定） 箇所



0

設計内訳明細書

第 001 号明細書 当初打合せ（測量外）

元設計 変更設計
単位 単　価 員数 摘要名　　称

数量 金額 数量 金額

0

¥28,700.00主任技師 人 57,400 0.50 1.000

0

技師Ａ 人 51,200 0.50 1.000 ¥25,600.00

0

技師Ｂ 人 40,600 0.50 1.000 ¥20,300.00

計 ¥74,600.00

第 002 号明細書 中間打合せ（測量外）

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

主任技師 人 57,400 0.50 2.000 ¥57,400.00

技師Ａ 人 51,200 0.50 2.000 ¥51,200.00

技師Ｂ 人 40,600 0.50 2.000 ¥40,600.00

計 ¥149,200.00

第 003 号明細書 成果品納入時打合せ（測量外）

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

主任技師 人 57,400 0.50 1.000 ¥28,700.00

技師Ａ 人 51,200 0.50 1.000 ¥25,600.00

技師Ｂ 人 40,600 0.50 1.000 ¥20,300.00

計 ¥74,600.00

第 004 号明細書 作業計画書の作成（測量外）

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

主任技師 人 57,400 0.38 1.000 ¥21,812.00

技師Ａ 人 51,200 0.38 1.000 ¥19,456.00

計 ¥41,268.00



0

設計内訳明細書

第 005 号明細書 現地踏査（建物等）

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

主任技師 人 57,400 0.50 1.000 ¥28,700.00

技師Ａ 人 51,200 0.50 1.000 ¥25,600.00

技師Ｂ 人 40,600 0.50 1.000 ¥20,300.00

計 ¥74,600.00

調査+算定第 006 号明細書 附帯工作物（住宅Ａ） 150未満

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

技師Ａ 人 51,200 0.36 3.000 ¥55,296.00   調査 算定

技師Ｂ 人 40,600 0.48 3.000 ¥58,464.00   調査 算定

技師C 人 32,800 1.12 3.000 ¥110,208.00   調査 算定

技術員 人 29,000 0.06 3.000 ¥5,220.00   調査 算定

計 ¥229,188.00

調査+算定第 007 号明細書 動産調査　（事務所） 50以上 150未満

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

技師Ａ 人 51,200 0.03 3.000 ¥4,608.00   調査 算定

技師Ｂ 人 40,600 0.25 3.000 ¥30,450.00   調査 算定

技師C 人 32,800 0.38   調査 算定

技術員 人 29,000 0.07

3.000 ¥37,392.00

計 ¥78,540.00

3.000 ¥6,090.00   調査 算定

調査+算定第 008 号明細書 動産調査　（倉庫） 50未満

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

技師Ａ 人 51,200 0.01 1.000 ¥512.00   調査 算定

技師Ｂ 人 40,600 0.16 1.000 ¥6,496.00   調査 算定

技師C 人 32,800 0.24   調査 算定

技術員 人 29,000 0.04

1.000 ¥7,872.00

計 ¥16,040.00

1.000 ¥1,160.00   調査 算定



0

設計内訳明細書

第 009 号明細書 現地踏査（再算定）

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

技師Ａ 人 51,200 0.13 1.000 ¥6,656.00

技師Ｂ 人 40,600 0.13 1.000 ¥5,278.00

計 ¥11,934.00

工場等第 010 号明細書 非木造建物Ｂ（再算定） 200未満

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

主任技師 人 57,400 0.16 3.000 ¥27,552.00 0.7

技師Ｂ 人 40,600 0.64 3.000 ¥77,952.00 0.7

技師C 人 32,800 0.21 3.000 ¥20,664.00 0.7

技術員 人 29,000 0.06 3.000 ¥5,220.00 0.7

計 ¥131,388.00

工場等第 011 号明細書 非木造建物Ｂ（再算定） 400以上 600未満

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

主任技師 人 57,400 0.29 1.000 ¥16,646.00 0.7

技師Ｂ 人 40,600 1.12 1.000 ¥45,472.00 0.7

技師C 人 32,800 0.38 1.000 ¥12,464.00 0.7

技術員 人 29,000 0.11 1.000 ¥3,190.00 0.7

計 ¥77,772.00

工場等第 012 号明細書 非木造建物Ｃ（再算定） 200未満

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

主任技師 人 57,400 0.10 1.000 ¥5,740.00 0.7

技師Ｂ 人 40,600 0.45 1.000 ¥18,270.00 0.7

技師C 人 32,800 0.21 1.000 ¥6,888.00 0.7

技術員 人 29,000 0.06 1.000 ¥1,740.00 0.7

計 ¥32,638.00



0

設計内訳明細書

店舗等第 013 号明細書 非木造建物Ｄ（再算定） 70未満

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

技師Ａ 人 51,200 0.04 1.000 ¥2,048.00 1

技師Ｂ 人 40,600 0.21 1.000 ¥8,526.00 1

技師C 人 32,800 0.15 1.000 ¥4,920.00 1

技術員 人 29,000 0.09 1.000 ¥2,610.00 1

計 ¥18,104.00

第 014 号明細書 附帯工作物・工場等（再算定） 2000以上 4000未満

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

技師Ａ 人 51,200 0.55 1.000 ¥28,160.00

技師Ｂ 人 40,600 2.07 1.000 ¥84,042.00

技師C 人 32,800 1.05 1.000 ¥34,440.00

技術員 人 29,000 0.45 1.000 ¥13,050.00

計 ¥159,692.00

第 015 号明細書 独立工作物（再算定）

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

技師Ａ 人 51,200 0.12 2.000 ¥12,288.00

技師Ｂ 人 40,600 0.21 2.000 ¥17,052.00

技師C 人 32,800 0.20 2.000 ¥13,120.00

技術員 人 29,000 0.15 2.000 ¥8,700.00

計 ¥51,160.00

第 016 号明細書 独立工作物の見積（再算定）

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

技師Ａ 人 51,200 0.35 1.000 ¥17,920.00

計 ¥17,920.00



0

設計内訳明細書

第 017 号明細書 動産・事務所（再算定） 50以上 150未満

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

技師Ａ 人 51,200 0.03 1.000 ¥1,536.00

技師Ｂ 人 40,600 0.04 1.000 ¥1,624.00

技師C 人 32,800 0.10 1.000 ¥3,280.00

技術員 人 29,000 0.07 1.000 ¥2,030.00

計 ¥8,470.00

第 018 号明細書 動産・工場（再算定） 2000以上 3000未満

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

技師Ａ 人 51,200 0.17 1.000 ¥8,704.00

技師Ｂ 人 40,600 0.26 1.000 ¥10,556.00

技師C 人 32,800 0.60 1.000 ¥19,680.00

技術員 人 29,000 0.26 1.000 ¥7,540.00

計 ¥46,480.00

第 019 号明細書 動産・倉庫（再算定） 350以上 600未満

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

技師Ａ 人 51,200 0.05 1.000 ¥2,560.00

技師Ｂ 人 40,600 0.08 1.000 ¥3,248.00

技師C 人 32,800 0.16 1.000 ¥5,248.00

技術員 人 29,000 0.16 1.000 ¥4,640.00

計 ¥15,696.00

第 020 号明細書 移転雑費　（再算定）

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

技師Ａ 人 51,200 0.04 2.000 ¥4,096.00

技師Ｂ 人 40,600 0.06

技師C 人 32,800 0.52

2.000 ¥4,872.00

計 ¥43,080.00

2.000 ¥34,112.00



0

設計内訳明細書

営業Ｄ第 021 号明細書 営業　　　（再調査＋再算定） +1.80

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

技師Ａ 人 51,200 3.06 1.000 ¥156,672.00

技師Ｂ 人 40,600 5.18 1.000 ¥210,308.00

技師C 人 32,800 6.48 1.000 ¥212,544.00

技術員 人 29,000 0.81 1.000 ¥23,490.00

計 ¥603,014.00

第 022 号明細書 消費税等（営業なし）

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

技師Ａ 人 51,200 0.24 1.000 ¥12,288.00

技師Ｂ 人 40,600 0.28 1.000 ¥11,368.00

計 ¥23,656.00

第 023 号明細書 消費税等（営業あり）

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

技師Ａ 人 51,200 0.15 1.000 ¥7,680.00

技師Ｂ 人 40,600 0.19 1.000 ¥7,714.00

計 ¥15,394.00

第 024 号明細書 資料作成・定型（点検）

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

技術員 人 29,000 0.10 30.000 ¥87,000.00

計 ¥87,000.00



0

設計内訳明細書

第 025 号明細書 材料費

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

材料費 式  1.00 1.000 ¥145,690.00  

計 ¥145,690.00

第 026 号明細書 旅費・交通費

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

旅費・交通費 式  1.00 1.000 ¥39,502.00  

計 ¥39,502.00

第 027 号明細書 その他原価

元設計 変更設計

単位 単　価 員数 摘要名　　称
数量 金額 数量 金額

その他原価 式  1.00 1.000 ¥1,120,852.00  

計 ¥1,120,852.00

摘要

第 028 号明細書 一般管理費等

一般管理費等 式  1.00

元設計

単位 単　価 員数名　　称
数量 金額 数量 金額

変更設計

1.000 ¥1,822,522.00  

計 ¥1,822,522.00


